INDICAÇÃO Nº 139/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, estude as possibilidades e a viabilidade de ser realizada a extensão da

rede de iluminação pública na saída para Lª Gaúcha, nas proximidades do cemitério

municipal até a residência do Sr. José Dala Possa.

JUSTIFICATIVA

Considerando que há vários alunos que estudam no período noturno, e,

diante as circunstância em que se encontra o local esta causando insegurança e transtornos

aos mesmos. Visando a segurança dos alunos e demais moradores e pedestres do local que

transitam no período noturno, surge como proposta a ampliação de iluminação pública no

local acima mencionado.

Considerando que as famílias pagam por este benefício e até o momento

não estão usufruindo.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 05 de novembro de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper